
Putin vært for møder i det
Højeste  Eurasiske  Økonomiske
Råd  og  CSTO’s  Kollektive
Sikkerhedsråd
26. dec. 2016 – I dag i Skt. Petersborg sagde den russiske
præsident Vladimir Putin til mødet i det Eurasiske Økonomiske
Råd (der inkluderede statshoveder fra Armenien, Kasakhstan og
Kirgisistan), at de havde »opnået nogle vigtige resultater med
vores indsats for at opbygge den Eurasiske Økonomiske Union
(EAEU)«. Han sagde, at »en af EAEU’s hovedprioriteter er at
etablere et favorabelt forretningsklima med det formål fuldt
ud  at  udvikle  vore  landes  produktion  og  teknologiske
potentiale«. Han sagde, at et fælles marked for medicin og
medicinske varer trådte i kraft i år, og nu har man en aftale
om  konceptet  for  et  fælles  marked  for  gas,  olie  og
olieprodukter i år 2025. De vil også arbejde for »at etablere
et fælles finansmarked i år 2025«. Putin afsluttede med at
bemærke: »Vi har underskrevet en frihandelsaftale med Vietnam,
som I ved. Israel, Indien, Iran, Singapore og Egypten har alle
udtrykt interesse for lignende relationer. Vi arbejder sammen
med Folkerepublikken Kina.«

I efterfølgende kommentarer til pressen tilføjede chef for den
Eurasiske  Økonomiske  Kommission,  Serzh  Sargsyan:
»Præsidenterne for fire lande har godkendt et forslag om, at
det  er  nødvendigt  at  lancere  forhandlingsprocessen  [om
skabelse af en frihandelszone] med Iran, Egypten, Indien og
Singapore. Vi vil påbegynde en intensiv forberedelsesproces
for underskrivelse af aftaler med disse lande.« Kirgisistan
underskrev  ikke  denne  del  af  aftalen,  udtalte  han,  men
tilsluttede sig de andre med underskrivelse af en aftale om en
ny toldkodeks.
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Under mødet i CSTO (Collective Security Treaty Organization)
sagde Putin: »Vi ved, hvor urolig situationen er i mange dele
af  verden.  Antallet  af  arnesteder  for  spændte  situationer
falder ikke, og årtier gamle konflikter er ikke løst til vores
tilfredsstillelse.  Problemet  med  Afghanistan,  Mellemøsten,
Syrien, f.eks. og andre steder … Antallet at problemer er ikke
for nedadgående.«

Foto: Kasakhstans præsident Nursultan Nazerbajev mødtes med
Ruslands præsident Vladimir Putin på sidelinjen af møderne i
det  Eurasiske  Økonomiske  Råd  den  26.  dec.,  2016,  i  Skt.
Petersborg,  for  bl.a.  at  drøfte  Bajkonur  kosmodromen,  som
Rusland lejer af Kasakhstan.


